
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 44 им. Деева В.Н. 

г. Ульяновск 

 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08. 2024 г.         №212 
 

 

О создании бракеражной комиссии 

в 2024-2025 учебном году 
 

В целях осуществления контроля за объемом и качеством оказываемых услуг по 

организации питания обучающихся, качеством поставляемых продуктов, соблюдением 

технологии приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов 

питания и соблюдением санитарно-гигиенических требований при приготовлении и 

раздаче пищи, руководствуясь СанПиН 2.3/2,4,3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать бракеражные комиссии в следующем составе: 

1 – 4 классы: 
Председатель комиссии – заместитель директора по УВР Морозова Л.Н. 
Члены комиссии: 

 1. Аббязова А.И. – зав. производством; 
 2. Хитина А.А. – медицинская сестра; 

5 – 11 классы: 
Председатель комиссии – заместитель директора по СР Яшнова Т.А.; 

Члены комиссии: 
 1.Заритдинова Г.К. – зав. производством; 

2. Хитина А.А. – медицинская сестра; 

 

2. Руководствоваться в работе комиссии «Положением о комиссии по контролю за 

организацией и качеством питания, бракеражу готовой продукции в МБОУ 

гимназии № 44 им. Деева В.Н.». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор гимназии Л.С. Жуковская-Латышева 
 

С приказом ознакомлены: 

Морозова Л.Н. -  
Яшнова Т.А. - 

 

 

 


		2024-09-09T15:50:23+0400
	Жуковская-Латышева Лидия Сергеевна




